Universidade Federal de Uberlândia
Programa de Educação Tutorial

Faculdade de Engenharia Mecânica

RETIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL 01/2022

XIII DESAFIO PETMEC:
REI/RAINHA DA DERIVADA

Retificamos que, em razão ao número de inscritos, a Fase Eliminatória do Desafio
referente a Engenharia Mecatrônica, ocorrerá no dia 09/03/2022, juntamente com a
Engenharia Mecânica. Em relação a Fase Eliminatória do Desafio referente a Engenharia
Aeronáutica, essa permanece no dia 07/03/2022.

Logo, segue corrigida a Seção 8.

8 Programação
A Tabela 1 apresenta a programação geral da atividade.

Tabela 1: Tabela com as principais datas.

Período de inscrições 21/02/2022 até 06/03/2022
Fase eliminatória Engenharias Aeronáutica e Mecatrônica 07/03/2022
Fase eliminatória Engenharia Mecânica e Mecatrônica 09/03/2022
Fase final 15/03/2022

Atenciosamente, grupo PETMEC.

1